
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2020.gada 17.aprīlī                                                  Nr.11 

 

Sēde sasaukta plkst.12.00 

Sēdi atklāj plkst.12.00 

Domes sēde notiek attālinātā veidā kā videokonference, tā tiek ierakstīta video un audio 

formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 16 deputāti:    

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda  

Tabita Kalniņa  

Dainis Karols  

Miervaldis Krotovs  

Ilva Norenberga  

Gundars Sebris  

Sandra Pētersone (no plkst.13.52-13.54 nav redzama video tiešsaistē, no plkst.13.56-

13.58 nav redzama video tiešsaistē) 

Alfons Spēks (no plkst.12.52-12.54 nav redzams video tiešsaistē, no plkst.12.55-12.57 

nav redzams video tiešsaistē, no plkst.13.36-13.37nav redzams video tiešsaistē) 

Normunds Tropiņš  

Gerda Zeberiņa (no plkst.13.58-14.02 nav redzama video tiešsaistē, no plkst.13.58-

14.02 nav redzama video tiešsaistē, no plkst.14.10-14.13 nav redzama video tiešsaistē ) 

Lauris Pīlēģis (piedalās no plkst.12.28, no plkst.13.23-13.25 nav redzams video 

tiešsaistē, no plkst.13.39-13.40 nav redzams video tiešsaistē, no plkst.14.08-14.09 nav 

redzams video tiešsaistē ) 

Ģirts Kalnbirze 



 

Oļegs Solovjovs 

 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts:   

Edgars Zelderis (attaisnotu iemeslu dēļ) 

 

 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa –  Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi:    

            Andris Grīnbergs – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu 

pārvalžu vadītājs 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka sēde notiek attālinātā veidā, izmantojot 

videokonferenci un,  ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 70.1 un 70.2 punktu  

domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta kā videokonference publiskā 

interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu 

ievērošanu. 

 

           Notiek diskusija par darba kārtību.  

 

           Plkst.12.28 video tiešsaistē pievienojas L.Pīlēģis. 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa O.Solovjovs, Ģ.Kalbirze,  E.Demiters), 1 

pret (I.Gluzda), 2 atturas (I.Norenberga, L.Pīlēģis), apstiprināta 

 

 

  Darba kārtība: 

1. Par Normunda Strēlnieka atbrīvošanu no Talsu pilsētas pārvaldes vadītāja amata. 

2. Par Ģirta Kalnbirzes apstiprināšanu Talsu pilsētas pārvaldes vadītāja amatā. 

 

 

 

 

 

 



 

1. 

Par Normunda Strēlnieka atbrīvošanu no Talsu pilsētas pārvaldes vadītāja 

amata 

D.Karols, I.Kaļinka, D.Feldmane, Dz.Kalniņš, I.Norenberga, I.Gluzda, L.Pīlēģis 

 

I.Kaļinka  ziņo par lēmuma projektu.  

D.Feldmane jautā Juridiskās nodaļas vadītājam, vai var pieņemt lēmumu ar atpakaļ 

ejošu datumu?  

Dz.Kalniņš atbild, ka jā, var pieņemt ar atpakaļ ejošu datumu.  

 

I.Gluzda paziņo, ka balsojumā par šo jautājumu nepiedalīsies. 

A.Spēks  paziņo, ka balsojumā par šo jautājumu nepiedalīsies. 

T.Kalniņa  paziņo, ka balsojumā par šo jautājumu nepiedalīsies. 

 

D.Karols kā Balsu skaitītāju komisijas kandidātus 1. un 2. jautājuma izskatīšanai 

izvirza Daigu Feldmani, Gerdu Zeberiņu  un Edmundu  Demiteru. 

Citu priekšlikumu nav. 

D.Karols aicina balsot par Balsu skaitītāju komisijas sastāvu – Daiga Feldmane, Gerda 

Zeberiņa, Edmunds Demiters. 

A.Spēks no plkst.12.52-12.54 nav redzams video tiešsaistē. 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone,  

G.Sebris,  A.Astrātovs,  G.Zeberiņa,  Ģ.Kalnbirze,  O.Solovjovs,  L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), 

   A.Spēks no plkst.12.55-12.57 nav redzams video tiešsaistē. 

 

DOME NOLEMJ apstiprināt Balsu skaitītāju komisiju: Daiga Feldmane, Gerda 

Zeberiņa, Edmunds Demiters. 

 

D.Karols informē, ka vakar vakarā visiem deputātiem elektroniski tika nosūtīta 

instrukcija, par balsu skaitīšanas norisi. Skaidro, ka tie deputāti, kuriem ir e-paraksts, balso 

elektroniski – vēlēšanu zīme tiks nosūtīta uz katra deputāta e-pasta adresi, un tā elektroniski 

parakstīta jāiesūta uz īpaši šai balsošanai izveidotu e-pastu. Tie deputāti, kam nav 

elektroniskais paraksts, balso ar papīrā sagatavotām velēšanu zīmēm. 

 

D.Karols aicina Balsu skaitītāju komisiju uzsākt darbu. 

Tiek sagatavotas vēlēšanu zīmes. 

Balsu skaitītāju komisija izdala un elektroniski nosūta deputātiem vēlēšanu zīmes.  

Notiek balsošana–vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

Balsu skaitītāju komisija pamet sēdes zāli, lai veiktu balsu skaitīšanu. 

D.Karols  ierosina  izsludināt  sēdes  pārtraukumu līdz  Balsu skaitītāju komisija 

atgriezīsies. 

Iebildumu nav. 

Plkst.12.46 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums. 

Plkst.13.13 tiek atsākta domes sēde. 

D.Feldmane  nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.1. 

D.Feldmane  nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2. 



 

 

Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokoluNr.2: 

Balsojumā piedalās 13 deputāti.  Atkārtotas vēlēšanu zīmes nav izsniegtas. 

Ir saņemtas13 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgu vēlēšanu zīmju nav. 

 

“Par Normunda Strēlnieka atbrīvošanu no Talsu pilsētas pārvaldes vadītāja 

amata”: atklātas balsošanas ar vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 

PAR –13 (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, L.Pīlēģis, E.Demiters). 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā ar iebalsoto redakciju. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, L.Pīlēģis, 

E.Demiters), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda) [A.Spēks, T.Kalniņa balsojumā nepiedalās], 

 

  DOME NOLEMJ  

Pieņemt  lēmumu  Nr.184 “Par Normunda Strēlnieka atbrīvošanu no Talsu pilsētas 

pārvaldes vadītāja amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2. 

Par Ģirta Kalnbirzes apstiprināšanu Talsu pilsētas pārvaldes vadītāja amatā  

D.Karols, I.Kaļinka, A.Spēks, Dz.Kalniņš, I.Norenberga, D.Feldmane, I.Gluzda,  

L.Pīlēģis, Ģ.Kalnbirze, M.Krotovs 

 

I.Kaļinka  ziņo par lēmuma projektu.  

A.Spēks lūdz viņa teikto fiksēt protokolā – mans jautājums ir Juridiskās nodaļas 

vadītājam. Cik korekta ir šī lieta, šis pasākums, kas šodien un šajā brīdī notiek, tas ir par jauna 

pārvaldnieka ievēlēšanu Talsu pilsētā, jo, atskatoties atpakaļ, mēs visus pārvaldniekus esam 

izvēlējušies konkursa kārtībā un pēc tam domē esam pieņēmuši lēmumu. Es vēlos gūt 

pārliecību no Juridiskās nodaļas, lai Juridiskā nodaļa apliecina, varbūt šoreiz ne tikai par 100 

procentiem, varbūt šoreiz pat par 200, un lai es nedzirdētu vārdu “man šķiet”, bet konkrēti, vai 

tas ir likumīgi un pareizi. 

Dz.Kalniņš – piedaloties šī lēmuma sagatavošanā tika izvērtēti dažādi riski, mans 

Juridiskās nodaļas vadītāja viedoklis ir, ka lēmums ir likumīgs un atbalstāms.  

Notiek diskusija. 

   A.Spēks no plkst.13.36-13.37 nav redzams video tiešsaistē. 

   L.Pīlēgis no plkst.13.39-13.40 nav redzams video tiešsaistē. 

   L.Pīlēģis no plkst.13.44-13.45 nav redzams video tiešsaistē. 

I.Gluzda paziņo, ka balsojumā par šo jautājumu nepiedalīsies. 

 

I.Norenberga lūdz viņa teikto fiksēt protokolā – neviens neapšauba to, ka Ģirts 

Kalnbirze kā Talsu pilsētas pārvaldnieks iepriekšējā sasaukumā ir strādājis pietiekoši labi, par 

to neviens nešaubās. Es šaubos par procesu, kā tiek izvēlēts jaunais pilsētas pārvaldnieks, jo 



 

tik atbildīgam amatam, kā tas tiek uzsvērts, ka mēs šobrīd krīzes vai ārkārtas situācijā 

nevaram iztikt bez pilsētas pārvaldnieka, tātad tik atbildīgam amatam būtu tikai loģiski, ka 

tiktu organizēts konkurss. Es pirms domes sēdes iesūtīju savu priekšlikumu, lai tas būtu 

rakstiski un lai mēs par to varētu balsot. Priekšlikumu organizēt atklātu amata konkursu. Un 

es domāju -  Ģ.Kalnbirze varētu pamāt ar galvu, ka ja tas tiktu organizēts, viņš arī pieteiktos. 

Es domāju viņam būtu visas iespējas piedalīties. Jā Ģirts māj! Paldies, ka Kalnbirzes kungs 

arī piedalītos šādā konkursā .Un es nesaku, ka viņš nebūtu labākais, pilnīgi iespējams, ka ar 

viņa prasmēm un ar viņa pieredzi šajā amatā viņš arī uzvarētu tajā konkursā, un tādā gadījumā 

mēs varētu izslēgt jebkādas šaubas par to, ka šobrīd notiek kaut kāda politiskā vienošanās par 

to, lai Karola kungs saglabātu savu amatu kā mērs. Mēs nevaram izslēgt to, ka ir politiskā 

piederība atsevišķām personām, un tā šajā brīdī iespējams spēlē visnozīmīgāko lomu. Tajā 

pašā laikā Ģ.Kalnbirze tikko apliecināja, ka viņš ir gatavs piedalīties atklātā konkursā, līdz ar 

to es neredzu šķēršļus, kāpēc mēs par to nevarētu balsot. Papildinot, vēl jo vairāk D.Karols, 

vairāk kārt ir pieminējis to, ka viņš ir aicinājis deputātus izteikt savus kandidātus par 

izpilddirektora vakanto amatu un tajā pašā laikā šobrīd, nu jau pirms 15 minūtēm, atbrīvojām 

iepriekšējo Talsu pilsētas pārvaldnieku, bet deputātiem netika piedāvāts virzīt savus 

kandidātus, kā tas tika darīts piemēram izpilddirektora variantā. Un kāpēc, piemēram, šajā 

gadījumā arī pārējie nevarēja izteikt savu viedokli vai savus kandidātus, ja reiz netiek rīkots 

atklāts amata konkurss. Es jau iesniedzu šo te priekšlikumu, par kuru es lūgšu arī visus 

deputātus balsot- atbalstīt atklātu konkursa izveidi. Atskatoties, bieži vien publiskajā telpā 

izskan tas, ka deputāti bieži vien priekšvēlēšanu solījumos runā vienu, bet pēc tam rīkojas 

pavisam savādāk. Es pāršķirstīju mūsu novada priekšvēlēšanas programmas, gandrīz visi, 

piemēram, “Latvijas reģionu apvienība” nodrošinās profesionālu amata konkursus, atklātu un 

efektīvu pašvaldības pārvaldību. Un šāds variants, ka 15 minūtes pēc iepriekšējā pilsētas 

pārvaldnieka atstādināšanu no amata, šobrīd mums tiek piedāvāts kandidāts bez konkursa, 

nekādā veidā neveicina šo te pārvaldību, atklātību un godīgu pašvaldības darbu. Tāpēc es 

aicināšu kolēģus, es varētu šķirstīt šīs te priekšvēlēšanas programmas, gandrīz visiem arī 

“Latvijas zemnieku savienībai”, no kuras nāk D.Karols, arī tur bija minēts par godīgu 

pašvaldības darbu. Tā kā es esmu tikai par to, lai šis te kandidāts kurš iespējams arī pēc tam 

būs Ģ.Kalnbirze, tiktu izvēlēts godīgā ceļā, tāpēc aicināšu atbalstīt manu priekšlikumu, ko 

iesūtīju pirms sēdes.   

   S.Pētersone no plkst.13.52-13.54 nav redzama video tiešsaistē. 

   S.Pētersone no plkst.13.56-13.58 nav redzama video tiešsaistē. 

   G.Zeberiņa no plkst.13.58-14.02 nav redzama video tiešsaistē. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga lūdz viņa teikto fiksēt protokolā – es uzstāšu uz šo savu priekšlikumu par 

konkursu, papildinot vēl, tā kā jūs minējāt, ka uz izpilddirektora konkursu deputāti varēja 

pieteikties, lai tiktu iekļauti arī vērtēšanas komisijā, tad šajā te atklātajā konkursā arī uz 

pilsētas pārvaldnieka amatu deputāti varētu piedalīties, varētu skatīt procesu kaut vai ne kā 

vērtētāji, bet tikai skatīt procesu kā tādu no malas. Es palūgšu savu iepriekšējo viedokli fiksēt 

protokolā un aicināšu balsot par savu priekšlikumu.  

D.Karols skaidro, ka ir saņemts I.Norenbergas priekšlikums –  nebalsot par vienīgo 

kandidātu Ģ.Kalnbirzi kā Talsu pilsētas pārvaldes vadītāju, bet rīkot godīgu, atklātu amata 

konkursu uz vakanci. Skaidro, ka par priekšlikumu var balsot, bet tā kā ir ārkārtas situācija 

[domes ārkārtas sēde] un lēmuma projekts ir sagatavots par Ģ.Kalnbirzes apstiprināšanu Talsu 

pilsētas pārvaldes vadītāja amatā, likums neļauj mainīt lēmuma projekta nosaukumu, taču var 



 

mainīt redakcionālo sadaļu, kas būtu, jāņem ārā - apstiprināt Ģirtu Kalnbirzi- un jāliek 

minētais izteiktais priekšlikums.      

I.Norenbergas priekšlikums - Nebalsot par vienīgo kandidātu Ģ.Kalnbirzi kā Talsu 

pilsētas pārvaldes vadītāju, bet rīkot godīgu, atklātu amata konkursu uz vakanci Talsu pilsētas 

pārvaldes vadītāja amatam; 

 

D.Karols informē, ka balsojumā par priekšlikumu nepiedalīsies. 

L.Pīlēģis no plkst.14.08-14.09 nav redzams video tiešsaistē. 

           M.Krotovs informē, ka balsojumā par priekšlikumu nepiedalīsies, jo uzskata, ka tas 

būtu pretlikumīgi. 

G.Zeberiņa no plkst.14.10-14.14 nav redzama video tiešsaistē. 

 

I.Norenberga lūdz Juridiskās nodaļas komentāru, vai par viņas iesniegto priekšlikumu 

drīkst balsot. Ja par šo priekšlikumu nedrīkstēs balsot, man būs cits priekšlikums. 

Dz.Kalniņš komentē, ka par priekšlikumiem lemj pirmā kārtā domes priekšsēdētājs. Es 

sadzirdēju, ka ir atbalstāms šāds priekšlikums, kas tiek izteikts domes sēdē un nodots 

balsošanai. Atbilstoši, deputātiem bija izsūtīts skaidrojums, ka pašu darba kārtību dome 

nedrīkst grozīt, bet deputātiem ir tiesības izteikt priekšlikumus uz lēmuma projekta redakciju.  

D.Karols – precizējošs jautājums, nemainot lēmuma projekta nosaukumu, ja? 

Dz.Kalniņš – jā, nemainot lēmuma projekta reakciju, jo ārkārtas sēdes mērķis ir balsot 

par tiem lēmuma projektiem, kas ir iesniegti, ne mazāk kā trīs stundas iepriekš. Es uzskatu, ka 

šis ir būtisks lēmuma projekta grozījums un to nevajadzētu atbalstīt. 

I.Norenberga – man ir komentārs. Es uzskatu ka šī ir sava veida cenzūra, jo, skaidri 

zinot to, ka deputātiem būs jābalso par atklātu konkursu, tāpēc šobrīd saprotot to, ka juridiski 

mēs tiekam ierobežoti šajā lēmuma projektā. Es aicinu šobrīd balsot -  neatbalstot Ģirtu 

Kalnbirzi, balsot pret un pēc tam rīkot atklātu konkursu. Saprotot to, ka mēs rīkosim pilnīgi 

godīgu konkursu, kurā pats Ģ.Kalnbirze, kā viņš pats apliecināja, ir gatavs piedalīties. Šobrīd 

balsot pret. Un šobrīd jūs vienkārši ierobežojat to, ka par godīgu un atklātu konkursu, lai 

deputātiem nebūtu jābalso. Jums vienkārši ir bail no sabiedrības spiediena atklāta konkursa 

rezultātā. Es lūdzu katru savu vārdu fiksēt protokolā. Aicinu balsot pret sagatavoto lēmuma 

projektu un rīkot atklāt konkursu. Paldies! 

D.Karols jautā, vai I.Norenberga savu priekšlikumu atsauc?  

I.Norenberga jautā vai, viņai ir iespēja neatsaukt savu priekšlikumu, un lūgt deputātus 

nobalsot.  

Dz.Kalniņš atbild, ka par priekšlikumiem izlemj domes priekšsēdētājs, un viņam ir 

tiesības izlemt, vai viņš pieņem vai nepieņem priekšlikumu domes sēdes laikā. 

I.Norenberga – aicinu balsot par to. Izbeigsim vienreiz šo cenzūru. Es iestājos par 

godīga konkursa organizēšanu. Ģ.Kalnbirze mums apliecināja, ka viņš ir gatavs piedalīties 

godīgā konkursā. Lūdzu balsot par manu priekšlikumu un pēc tam organizēt  

D.Karols informē, ka deputāti balsos par I.Norenbergas  priekšlikumu.   

 

D.Karols aicina balsot par I.Norenbergas izteikto priekšlikumu - nebalsot par vienīgo 

kandidātu Ģ.Kalnbirzi kā Talsu pilsētas pārvaldes vadītāju, bet rīkot godīgu, atklātu amata 

konkursu uz vakanci. 

 



 

Ar 3 balsīm par (I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis) pret nav, 11 atturas (N.Tropiņš 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, E.Demiters, O.Solovjovs, 

Ģ.Kalnbirze, D.Feldmane, S.Pētersone) [D.Karols, M.Krotovs balsojumā nepiedalās],  

priekšlikums netiek atbalstīts. 

  

Ģ.Kalnbirze jautā Juridiskās nodaļas vadītājam, vai viņš kā pretendents var piedalīties 

balsojumā. 

Dz.Kalniņš atbild, ka Juridiskās nodaļas viedoklis un rekomendācija ir tāda - likums 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” nosaka, ka  Ģ.Kalnbirze nevar 

piedalīties balsojumā. Ņemot vērā arī likumu ”Par pašvaldībām” viņam ir rekomendējams 

vispār  nepiedalīties vispār balsojumā par sevi. 

D.Karols jautā, kādi ir nākamie soļi pēc apstiprināšanas,  ja šis lēmuma projekts būs 

pozitīvs, kāda ir nākamā rīcība deputātam? 

Dz.Kalniņš  - ja dome nobalso par minēto kandidātu, pēc tam nobalso par visu lēmuma 

projektu kopumā, sekojošās darbības pēc tam ir, ka apstiprinātais kandidāts iesniedz 

iesniegumu domes priekšsēdētājam, ka viņš atsakās no deputāta pilnvarām. Pēc tam nākamajā 

domes sēdē ir jāizskata jautājums par viņa pilnvaru izbeigšanu. Un tad lēmums stātos spēkā 

nākamajā dienā tajā domes sēdē, kad to lēmumu pieņemtu vai ja to nepieņemtu. Līdz ar to 

brīdi, kad Ģ.Kalnbirze zaudē deputāta statusu viņšir ieceļams pārvaldes vadītāja amatā. 

D.Karols informē, ka Ģ.Kalnbirze balsojumā nepiedalās. 

I.Gluzda paziņo, ka balsojumā par šo jautājumu nepiedalīsies. 

 

D.Karols aicina Balsu skaitītāju komisiju uzsākt darbu. 

Tiek sagatavotas vēlēšanu zīmes. 

Balsu skaitītāju komisija izdala un  elektroniski nosūta deputātiem vēlēšanu zīmes.  

Notiek balsošana–vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

Balsu skaitītāju komisija pamet sēdes zāli, lai veiktu balsu skaitīšanu. 

D.Karols  ierosina  izsludināt  sēdes  pārtraukumu līdz  Balsu skaitītāju komisija 

atgriezīsies. 

Iebildumu nav. 

Plkst.14.15 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums. 

Plkst.14.43 tiek atsākta domes sēde. 

D.Feldmane  nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.3. 

 

Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokoluNr.3: 

Balsojumā piedalās 14 deputāti.  

Atkārtotas vēlēšanu zīmes nav izsniegtas. 

Ir saņemtas14 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgu vēlēšanu zīmju nav 

 

“Par Ģirta Kalnbirzes apstiprināšanu Talsu pilsētas pārvaldes vadītāja amatā”: 

atklātas balsošanas ar vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 

PAR –12 (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, M.Krotovs, T.Kalniņa S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, E.Demiters); 

PRET – 2 (I.Norenberga, L.Pīlēģis).  

 



 

I.Norenberga pamato savu balsojumu. Un lūdz to fiksēt protokolā – Es balsoju pret 

Ģ.Kalnbirzi kā Talsu pilsētas pārvaldnieku, ne tāpēc, ka es apšaubītu viņa profesionalitāti vai 

kompetenci, vai iegūto pieredzi, bet tāpēc, ka izvirzīju priekšlikumu par atklātu un godīgu 

konkursu uz šo amatu, jo manā skatījumā šī ir politiska vienošanās. Ņemot vērā to, ka uz 

vakantajiem amatiem, pietiekoši svarīgiem pašvaldībā, tādiem piemēram, kā pašvaldības 

auditors, Juridiskās nodaļas vadītājs, kas ir bijuši iepriekš, pašvaldība ir mēnešiem ilgi 

gaidījusi un tikai tad izsludinājusi konkursu vai pieņēmusi darbā kādus cilvēkus, lai aizpildītu 

šo te vakanci. Šobrīd vēl pirms iepriekšējā pārvaldnieka oficiālās atbrīvošanas no amata, mēs 

jau skaidri zinājām, un jau vakar visi bija vienojušies, izņemot mūs un Gluzdas kundzi, kas kā 

vienmēr ir atstāta aiz strīpas, visi jau bija vienojušies un skaidri zināja, kurš būs nākamais 

kandidāts. Netika ņemts vērā priekšlikums - izsludināt atklātu konkursu, par spīti tam, ka pats 

Ģ.Kalnbirze bija gatavs pieteikties šim konkursam. Man patika, ka kāds no Youtoobe.com 

lietotājiem ir ierakstījis komentāru “šis arī ir iemesls, kāpēc tika izsludināta ārkārtas sēde”, lai 

šāds te priekšlikums kā manējais, lai tos nevarētu pieņemt, lai kādam būtu atrunas, ka tad 

priekšlikums mums nesakritīs ar nosaukumu, un tas ir tas trakākais pārkāpums, kas mums 

pašvaldībā var būt, ka priekšlikums nesakritīs ar lēmuma projektu dēļ nosaukuma. Tas nekas, 

ka priekšlikums pēc būtības paredz godīgāku un atklātāku amatpersonu ievirzīšanu amatos, 

caurskatāmāku, lai gan arī mūsu pašvaldības konkursos mēs skaidri redzējuši kādi ir bijuši 

rezultāti. Nāk prātā no Dž.Orvela “Dzīvnieku fermas”, ka visi dzīvnieki ir vienlīdzīgi, bet daži 

ir vienlīdzīgāki. Ka tiek piemeklēti konkursa nosacījumi, kad tie tiek  speciāli pakārtoti kādam 

konkrētam cilvēkam. Vienā gadījumā mēs ņemam šos te nosacījumus vērā, bet citā gadījumā 

mums jau tas vairs nestrādā, jo konkrētais cilvēks citādāk nevarēs ieņemt šo te amatu. Man 

patika, ka Ģ. Kalnbirze teica,  kāpēc viņam neviens neuzdod jautājumus par primārajiem 

darbiem kā Talsu pilsētas pārvaldniekam. Cilvēks reāli pretendē uz amatu, bet nevienam no 

deputātiem neinteresē tas, ka kas būs primārais, ko viņš darīs kā šī te amata izpildītājs. Es vēl 

naivi ticēju, ka mēs nonāksim līdz atklātam konkursam, un tad mēs šo jautājumu varētu uzdot 

katram pretendentam. Šeit skaidri parādījās tas, ka neviens no deputātiem pat neinteresējās 

par to, ko Ģirts Kalnbirze darīs kā pilsētas pārvaldnieks, bet atklāti interesē tikai nobalsot, jo 

visi jau ir iepriekš vienojušies. Viss jau bija skaidrs jau vakar, tāpēc jau arī šī te ārkārtas sēde. 

Es izsaku savu visdziļāko nožēlu par to, ka mums novadā ir citas prioritātes. Mums neinteresē 

atrast izpilddirektoru vairāk kā pusgadu. Mums interesē tikai izdalīt puķes, skaisti izskatīties 

un saglabāt savu amatu. 

A.Spēks pamato savu balsojumu.  

M.Krotovs pamato savu balsojumu. 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

A.Spēks plkst.14.57-14.58 nav redzams video tiešsaistē. 

I.Gluzda pamato kāpēc nav piedalījusies balsošanā. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā ar iebalsoto redakciju. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, T.Kalniņa, A.Spēks, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, E.Demiters), 3 pret (I.Gluzda, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis),  atturas nav [Ģ.Kalnbirze balsojumā nepiedalās], 

 

 

 



 

DOME NOLEMJ  

Pieņemt  lēmumu  Nr.185 “Par Ģirta Kalnbirzes apstiprināšanu Talsu pilsētas 

pārvaldes vadītāja amatā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.05 

  

      

Sēdes vadītājs:       D.Karols 

Parakstīts 24.04.2020. 

 

 

Protokolētāja        E.Grīnberga 


